
1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. SD/00762/2022 

 

na zpracování 

Investičního plánu EUCF 

Město Tábor  

se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor, Česká republika 

právní forma: obec, územní samosprávný celek 

IČ: 00253014 

DIČ: CZ00253014 

zastoupené: Mgr. Václav Klecanda, místostarosta 

(dále jen „Objednatel”) 

na straně jedné a 

EMPRESS, o.p.s.  

se sídlem: Zákolany 55, 273 28 Zákolany, Česká republika 

korespondenční adresa: Dykova 53/10, 101 00 Praha 10, Česká republika 

právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ: 22735712 

DIČ: CZ22735712 

zapsaná: u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou O 1334 dne 7.1.2014 

bankovní spojení 241300610 / 0300 

zastoupená: xxx. xxxxxx xxxxxxxx, ředitelem 

(dále jen „Zhotovitel”) 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) uzavírají 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku, tuto 

smlouvu o dílo s výše uvedeným názvem. 

(dále jen „Smlouva”): 



2 
 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem Smlouvy je vypracování Investičního plánu v souladu s požadavky evropského dotačního 
programu EU City Facility (EUCF). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí Dílo spočívající ve 

zpracování „Investičního plánu EUCF města Tábor“ (dále označováno i jen jako „Dílo”) a objednatel 
se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. 

2.2. Rozsah, specifikace a podmínky zpracování ujednaného Díla, jakož i požadovaná součinnost 
Objednatele jsou podrobně uvedeny v Příloze č. 1 Specifikace Díla. Závazná struktura Díla je 
uvedena v Příloze č. 2 Závazná struktura Díla. 

2.3. Dílo bude objednateli předáno jak v papírové podobě, tak i elektronicky ve formátu pdf. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v souladu s touto smlouvou, předanými podklady, požadovanými 
výstupy, právními předpisy a technickými normami. 

2.5. V případě, že zhotovitel plní část Díla prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů), odpovídá 
zhotovitel objednateli, jako by plnil on sám. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k jeho bezchybné realizaci a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla potřebné. 

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je město Tábor. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti vedoucí k realizaci Díla dle této Smlouvy bezprostředně po nabytí 
účinnosti Smlouvy. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 7 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

4.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu 
v technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním díla. 

4.2. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

xxx. xx. xxxx xxxxxxx, xx.x, vedoucí odboru Životního prostředí 
tel.. +xxx xxx xxx xxx 
e-mail: xxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
adresa: Husovo náměstí čp.2938, 390 02 Tábor 

4.3. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických je: 

Na základě smlouvy mezi Městem Tábor a BYTES Tábor s.r.o. ,O zajišťování energetické problematiky 
č.SD/00563/2021, uzavřené dne 30.9.2021. 

xxx. xxxxxx xxxxxxx, energetik města 
tel.. +xxx xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxx.xx 
adresa: Kpt.Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

 



3 
 

4.4. Oprávněnou osobou Zhotovitele je: 

xxx. xxxxx xxxxxxx, ředitel 
tel.. +xxx xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx  
adresa: Zákolany 55, 273 28 Zákolany 

5. CENA DÍLA 

5.1. Celková cena za Dílo sjednaná smluvními stranami je 290 000,- Kč bez DPH (350 900,- Kč včetně DPH). 

5.2. Celková cena díla je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této 
smlouvy. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné, 
včasné a úplné splnění Díla dle této smlouvy včetně veškerých nákladů spojených s účastí 
zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy a nákladů vyplývajících z práva 
duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s 
vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby úplného ukončení Díla. Pro všechny potřebné věci, 
výrobky, práce a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny. 

5.3. Smluvní strany si ujednávají, že cena za Dílo nebude mimo možnou výjimku uvedenou ve čl. 6. smlouvy 
po dobu trvání smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, 
k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných platných právních 
předpisů povinen. 

5.4. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil s 
rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro jeho realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení Díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté 
lhůtě. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v průběhu realizace Díla nemůže 
uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již 
při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost, 
mylné chápání zadávacích podmínek a chybně navržená nabídková cena neopravňuje uchazeče 
požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

5.5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby. 

5.6. Objednatel prohlašuje, že výše uvedené plnění není používáno k ekonomické činnosti a nebude pro 
výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle S92a zákona 
č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel 
neposkytujeme svoje DIČ. 

6. VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE 

6.1. Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací (tj. prací, činností nebo 
dodávek nezahrnutých v předmětu Díla ani ve sjednané ceně, které jsou však pro zhotovení Díla 
nezbytné), méněprací (tj. neprovedení prací, dodávek, služeb obsažených v předmětu Díla, jejichž 
cena je zahrnutá ve sjednané ceně), změn, doplňků nebo rozšíření Díla musí vždy před jejich 
realizací dojít k jejich odsouhlasení objednatelem včetně jejich ocenění a k uzavření písemného 
dodatku. Pokud zhotovitel provede vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření Díla bez platného 
uzavřeného dodatku ke smlouvě, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. V případě 
méněprací bude sjednaná cena za Dílo snížena o zhotovitelem nerealizované plnění. Objednatel je 
dále oprávněn vyjmout z plnění zhotovitele část Díla (méněpráce) bez udání důvodu. Cena Díla v 
tomto případě bude snížena o zhotovitelem nerealizované plnění. V daném případě je objednatel 
povinen zhotoviteli uhradit veškeré náklady rozpracovanosti na té části Díla, kterou objednatel 
vyjme z plnění zhotovitele. 



4 
 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Úhrada ceny Díla bude provedena na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem. Právo 
vyfakturovat Dílo vzniká zhotoviteli na základě jeho protokolárního předání a převzetí. 

7.2. Platba proběhne bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy se lhůtou 
splatnosti 30 dní po obdržení faktury objednatelem. 

7.3. Faktura musí být doručena objednateli do 15-ti dnů po protokolárním předání a převzetí Díla. Faktura 
musí mít náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a bude obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

7.4. Zhotovitel předloží fakturu, jejíž nedílnou součástí musí být příloha, oboustranně podepsaný zápis 
o předání a převzetí Díla ve 3 vyhotoveních, na adresu objednatele. Pokud faktura nebude 
obsahovat náležitosti dle předchozího bodu této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k 
opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet 
doručením opravené nebo nově vystavené faktury. 

7.5. Faktura je považována za doručenou převzetím faktury na podatelně objednatele. 

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

7.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn započíst případné vyúčtované smluvní 
pokuty proti pohledávkám zhotovitele. 

7.8. Případné vícepráce (viz čl. 6.) musí být ve fakturách účtovány odděleně. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou a 
pokyny objednatele. 

8.2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které zhotovitel při uzavření 
smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za sjednaných 
podmínek, zavazují se smluvní strany jednat  o uzavření dodatku smlouvy, který bude uvedené 
skutečnosti reflektovat. 

8.3. Objednatel má právo kontrolovat způsob plnění Díla dle této smlouvy, a to způsobem uvedeným ve 
čl. 10. 

8.4. Dílo bude Zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele a bude se řídit jeho výchozími 
podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu s případnými rozhodnutími a stanovisky 
dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených subjektů. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje informovat oprávněnou osobu objednatele o stavu rozpracovanosti Díla 
a o průběhu činností sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny 
okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele 
a na předmět plnění smlouvy. Informace budou předávány písemně (e-mailem). 

8.6. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro splnění Díla, zejména mu včas 
a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání a poskytovat mu všechny potřebné 
informace nutné pro řádné plnění smlouvy. Rozsah a specifikace požadované součinnosti jsou 
podrobně uvedeny v Příloze č. 1 Specifikace Díla. 

9. POSTUP PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel bude s oprávněnou osobou objednatele pravidelně konzultovat postup provádění Díla 
a zavazuje se brát v potaz všechny průběžné připomínky objednatele, se kterými se musí následně 
prokazatelně vypořádat. Zhotovitel je však povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 



5 
 

na případný nevhodný pokyn, který mu objednatel zadal. Překáží-li nevhodný pokyn v řádném 
provádění Díla, zhotovitel je povinen provádění Díla v nezbytném rozsahu přerušit až do změny 
pokynu; trvá-li objednatel na provádění Díla s použitím daného pokynu, má zhotovitel právo 
požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje účastnit případných jednání, jestliže jejich potřeba vyvstane v průběhu 
provádění Díla. Náklady spojené s účastí na jednáních jsou zahrnuty v celkové ceně Díla. 

9.3. Jednání bude svolávat zástupce objednatele a bude probíhat v místě plnění Díla. Ze strany zhotovitele 
budou přítomny odpovědné osoby za zpracování prezentované části za účelem kompetentní reakce 
na dotazy a připomínky. Zápis z jednání bude pořizovat zhotovitel a bude odeslán objednateli 
následující pracovní den po jednání k odsouhlasení. Na jednání si zhotovitel vymezí dostatečný 
časový prostor. 

9.4. Zápis z jednání bude obsahovat: 

- identifikační údaje objednatele a zhotovitele, 

- identifikaci Díla, 

- jmenovitý seznam účastníků jednání, 

- popis průběhu jednání, 

- připomínky k plnění Díla vznesených v průběhu jednání, 

- seznam stanovených úkolů pro oprávněné osoby, případně návrh způsobu a postupu řešení 
a datum jejich splnění. 

9.5. K předání a převzetí Díla dojde na základě přejímacího řízení mezi zhotovitelem a objednatelem, 
podepsáním zápisu s následujícím minimálním obsahem: 

- údaje o zhotoviteli a objednateli, tj. obchodní firma/název, sídlo/místo podnikání, IČ, jména 
osob oprávněných jednat jejich jménem, 

- identifikace Díla, 

- soupis vad, a nedodělků, jsou-li známé 

- prohlášení objednatele, zda Dílo přejímá, či nikoliv. 

9.6. Vlastnické právo přechází na objednatele převzetím Díla. Odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně 
s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze zhotovitele na objednatele 
jejich předáním a převzetím, tj. po oboustranném podpisu zápisu dle čl. 9.5. a následném faktickém 
převzetí Díla objednatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

9.7. Nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje zápis o provedení Díla zhotovitel. 

9.8. Jestliže zápis o odevzdání a převzetí je řádné podepsán smluvními stranami, považují se údaje 
o opatřeních a lhůtách v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran 
výslovně v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže objednatel v zápise popsal 
vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění 
takových vad. 

9.9. Místem předání výstupů Díla je sídlo objednatele. 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ DOBA 

10.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost Díla v délce 24 měsíců, která začíná běžet ode dne 
převzetí Díla objednatelem dle předávacího protokolu. 

10.2. Bude-li mít Dílo vady, objednatel bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění v souladu 
s občanským zákoníkem. 

10.3. Oznámení vady Díla je objednatel povinen učinit písemně s popisem vady. 

10.4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy i za 
předpokladu, že Dílo bude převzato a následně bude objevena zjevná vada, objednatel může 
uplatnit nároky a práva vyplývající z odpovědnosti za vady. 



6 
 

10.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady bezodkladně. 

10.6. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu od dne uplatnění reklamace do dne 
odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení Zhotovitele o odstranění vady objednateli. 

11. SMLUVNÍ POKUTA A SANKCE 

11.1. Zhotovitel si je vědom toho, že na řádném a včasném vyhotovení a předání Díla mimo jiné závisí i 
oprávněné čerpání dotace, ze které již Objednatel od poskytovatele dotace obdržel zálohu. Pokud 
Zhotovitel bude v prodlení s termínem plnění Díla tak, že Dílo nebude odevzdáno nejdéle do 3. 5. 
2023, resp. do nejzazšího dne náhradního stanoveného termínu, který bude dodatečně poskytnut 
poskytovatelem dotace zpracovateli na  základě předchozí žádosti, čímž bude zmařeno jeho včasné 
předložení poskytovateli dotace podle závazných termínů vyplývající ze smlouvy uzavřené mezi 
Objednatelem dle této smlouvy a ENERGY CITIES (koordinátor EUCF „European City Facility“), 
ačkoliv Objednatel Zhotoviteli poskytl veškerou potřebnou součinnost podle bodu 8.6, a Objednatel 
tak bude nucen přijatou  zálohu dotace vrátit, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši skutečně vrácené zálohy dotace. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s ujednáním 
této smluvní pokuty souhlasí. 

11.2. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. Povinná strana se zavazuje smluvní pokutu uhradit do 21 dnů ode dne doručení 
písemného vyúčtování smluvní pokuty. Na základě výslovné dohody smluvních stran je objednatel 
oprávněn odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou 
zhotoviteli písemně vyúčtuje. 

11.3. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele požadovat splnění povinnosti, která je sankcionována, a není tím dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 

11.4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou Díla 
dle této smlouvy. 

12. LICENCE K DÍLU 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci Díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích stran. 
Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnost chráněný právem průmyslového či 
jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků, 

12.2. Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným nositelem a oprávněným vykonavatelem autorského práva k 
Dílu vyhotovenému na základě této smlouvy (dále také jen „předmět licence”) k jejich využití a je 
oprávněn s těmito právy samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat. 

12.3. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva autorského: předmět licence užít 
všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu v jeho původní i zpracované či jinak změněné podobě. 
Licenční smlouva se uzavírá bezúplatně, na dobu neurčitou. Licence je udělena bezúplatně. 

12.4. Pro případ odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že na základě udělené licence je 
objednatel oprávněn užít předmět licence samostatně a bez omezení, zejména: 

- užít předmět licence pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace města na veřejnosti, 
mítincích, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na nosiči nebo 
maketě; 

- k pořízení rozmnoženin a napodobenin předmětu licence nebo jeho částí: dočasných 
i trvalých, přímých i nepřímých a to jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě (tiskové, 
fotografické, obrazové, stavbou architektonického díla, ve formě trojrozměrné rozmnoženiny i 



7 
 

ve formě elektronické zahrnující vyjádření digitální i analogové) za podmínky, že nebude 
takovéto užití v rozporu se smyslem a účelem licenční smlouvy a v rozporu s dobrými mravy. 

12.5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn i bez souhlasu zhotovitele poskytnout 
třetí osobě oprávnění tvořící součást licence. Podlicenci je objednatel oprávněn poskytnout zcela. 

12.6. Objednatel je oprávněn licenci postoupit třetí osobě i bez předchozího písemného souhlasu 
zhotovitele. 

12.7. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako licenci výhradní. 

12.8. Práva a povinnosti zhotovitele po udělení licence: 

- strpět zásah do práva užít předmět licence v rozsahu vyplývajícím z licenční smlouvy 
objednatelem, 

- poskytnutí veškerých podkladů a informací potřebných k výkonu licence objednateli, 

- poskytnout objednateli bez zbytečného odkladu součinnost k právní ochraně jeho licence, 
dojde-li k ohrožení nebo porušení objednatelovi licence. 

12.9. Práva a povinnosti objednatele po udělení licence: 

- objednatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li objednatel licenci vůbec, zhotovitel není 
povinen vrátit objednateli odměnu, kterou přijal na základě této licenční smlouvy, 

- objednatel je oprávněn předmět licence užít ve zpracované či jinak změněné podobě, 

- objednatel je oprávněn předmět licence zveřejnit, a to i bez uvedení autora, 

- objednatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od 
zhotovitele, a to až do doby, než se stanou obecně známými. 

12.10. Právní bezvadnost: zhotovitel výslovně prohlašuje, že: 

- odpovídá objednateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční smlouvou, tj. za to, 
že užitím předmětu licence podle této licenční smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu 
do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky 
třetích osob byly vypořádány a objednateli v souvislosti s užitím předmětu licence nemohou 
vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám, 

- odpovídá objednateli za škodu v souvislosti s uplatněním práv třetích osob. 

13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

13.1. Veškeré informace týkající se díla, s nimiž bude zhotovitel přicházet v průběhu předsmluvních jednání 
a v době po uzavření smlouvy do styku vč. výchozích podkladů a materiálů objednatele, které 
zhotovitel získá v rámci své činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace smějí být předány pouze 
objednateli za účelem plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a slouží pouze 
účelům k plnění předmětu smlouvy. 

13.2. Tímto ujednáním není dotčena první úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních 
předpisů. 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, když za podstatné porušení smlouvy se považují 
i situace, kdy: 

- zhotovitel soustavně nerealizuje Dílo podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění 
svých povinností sjednaných v této smlouvě, 



8 
 

- zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení Díla v souladu se smlouvou. 

14.2. V případě odstoupení od smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli část smluvní ceny za doposud 
nezaplacenou část Díla již provedenou zhotovitelem a předanou objednateli ke dni odstoupení od 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran. 

14.3. Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě škody, k úhradě smluvních 
pokut a úroků z prodlení za závazky, které byly porušeny před odstoupením a dále ty závazky, které 
mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení Smlouvy. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

15.2. Na základě dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro zhotovitele 
vyplývají z této smlouvy. 

15.3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl 
objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho 
nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

15.4. Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1 z 75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

15.5. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci registru 
smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy. 

15.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

15.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
nového občanského zákoníku. 

15.8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit ostatním stranám. 

15.9. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

15.10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky. 

15.11. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy. 

15.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

15.13. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



9 
 

 

 

Objednatel      Zhotovitel 

V Táboře dne 30.9.2022     V Zákolanech dne 4.10.2022 

Město Tábor      EMPRESS, o.p.s. 

Mgr. Václav Klecanda, místostarosta   xxx. xxxxx xxxxxxx, ředitel 



10 
 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 
1. Zpracování „Investičního plánu EUCF města Tábor“ v souladu se závaznou strukturou programu EUCF 
(závazná struktura v Příloze č. 2) 

 

♦ Zpracování Investičního plánu (dle osnovy v Příloze č. 2) 

o Zpracování textových kapitol 
o Zpracování kalkulací 

♦ Zajištění souladu obsahu Investičního plánu s předloženou a schválenou žádostí a dalšími podmínkami 
dotačního programu EUCF 

♦ Verifikace údajů z podpůrných studií zpracovaných externími subjekty či Objednatelem 

♦ Konsolidace údajů z podpůrných studií a jejich zakomponování do Investičního plánu 

♦ Průběžná jednání s Objednatelem 

♦ Komunikace se zpracovateli podpůrných studií (v případě potřeby) 

♦ Zajištění závěrečné jazykové korektury Investičního plánu 

 

Požadovaná součinnost Objednatele: 

− Poskytnutí přístupu k již existujícím dokumentům a datům souvisejícím s obsahem jednotlivých kapitol 
Investičního plánu (např. pro kapitoly 1.2 a 2) 

− Poskytnutí podpůrných studií k jednotlivým pilířům Investičního plánu zpracovaných externími subjekty 
či Objednatelem: 

o Instalace FVE na střechách městských budov 
o Výměna neefektivních světelných zdrojů za LED ve veřejných budovách (školy, úřady a 

další) 
o Zateplení veřejných a obytných budov vč. dalších opatření na obálce budovy 
o Výměna starých primárních teplovodů za nové účinné dálkové teplovody 
o Nahrazení uhelné výtopny výtopnou na dřevní štěpku a zemní plyn 

− Poskytnutí dalších podpůrných studií zpracovaných externími subjekty či Objednatelem (např. právní 
analýza pro kapitolu 3) 

− Průběžná komunikace se Zhotovitelem a – v případě potřeby – zprostředkování komunikace se 
zpracovateli podpůrných studií 

− Závěrečná kontrola Investičního plánu před jeho odesláním v informačním systému EUCF 

 

2. Administrace obdržené dotace EUCF v informačním systému EUCF 

♦ Správa uživatelského účtu města Tábor 

♦ Shromáždění a nahrání potřebných dokumentů k odeslání v systému (Investiční plán, podpůrné studie) 

♦ Zpracování textů požadovaných systémem v anglickém jazyce 

♦ Odeslání dokumentů / žádosti o vyplacení zbývající části dotace 

 

Požadovaná součinnost Objednatele: 

− Poskytnutí přístupových údajů města do informačního systému EUCF 



11 
 

− Poskytnutí veškerých potřebných dokumentů k nahrání do systému (jiných než zpracovaných 
Zhotovitelem) 



12 
 

Příloha č. 2 

Závazná struktura Díla 
 


